[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 14.04. 2021                                                                                                 № 35
поселок Луч
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Лучевого сельского поселения Лабинского района к работе
 в осенне-зимний период 2021-2022 годов
            В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов социальной сферы на территории Лучевого сельского поселения к устойчивой работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по координации хода подготовки  жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Лучевого сельского поселения Лабинского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов и проверке готовности к отопительному периоду и утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить комплексный план по подготовке Лучевого сельского поселения Лабинского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов (приложение № 2).

3. Руководителям учреждений Лучевого сельского поселения  Лабмнского района (Гришин, Дьяченко) обеспечить к 01 октября 2021 года подготовку объектов к эксплуатации в осенне-                                                                                                                                                                      зимний период и предоставить паспорта готовности до 01 сентября 2021 года в администрацию Лучевого сельского поселения Лабинского района.

4. МУМПКХ Лучевого сельского поселения Лабинского района (Рамазанова) провести ревизию артезианских скважин, электрооборудования и электрощитов в поселках Мирный и Новолабинский.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Лучевого сельского поселения
Лабинского района                                                                     В.В.Водянников
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 14.04.2021 № 35
СОСТАВ

комиссии по координации хода подготовки  жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Лучевого сельского поселения Лабинского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов и проверке готовности к отопительному периоду
	1. Водянников

Владимир Владимирович
	-
	глава Лучевого сельского поселения Лабинского района, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	2. Перевалова

Светлана Викторовна
	-
	главный специалист администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района;

	3. Рамазанова
Манфиза Кахидиновна
	-
	директор МУМПКХ Лучевого сельского поселения Лабинского района;

	4. Соколова

Елена Викторовна
	-
	ведущий специалист администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района.

Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                     В.В.Водянников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

от ______________ № _____

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава Лучевого сельского поселения

	___________________

	"__"____________2021

	КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

	по подготовке Лучевого сельского поселения Лабинского района к ОЗП 2021-2022 годов

	Наименование мероприятия
	ед. измер.
	кол-во
	необходимо денежн. средств всего (тыс.руб.)
	в том числе
	Срок исполнения
	Ответственный Ф.И.О. должность
	Примечание

	местного бюджета
	краевого бюджета
	средства предприятия
	прочие
	дефицит

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения теплоснабжающих предприятий

	1. Ремонт, реконструкция, строительство котельных

	2. Ремонт, реконструкция, строительство тепловых сетей

	3. Приобретение топлива

	4. Поверка приборов учета

	5. Выполнение предписаний СКУ Ростехнадзора

	ИТОГО по разделу

	II. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения учреждений социальной защиты населения

	ИТОГО по разделу

	III. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения учреждений здравоохранения

	ИТОГО по разделу

	IV. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения учреждений образования

	Замена 2х трубной магистрали труб от котельной до школы на  пластик

	200,0
	200,0

	до 01.08.2021
	Гришин В.В. директор

	Текущий ремонт помещения кательной (покраска стен)

	до 01.08.2021

	Кап ремонт крыши котельной, (восстановление кирпичной кладки, гидроизоляция кладки, гидроизоляция крыши.)

	30,0
	30,0

	Замена пришедших в негодность стеклопакетов.

	ИТОГО по разделу

	230,0
	230,0

	V. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем теплоснабжения учреждений культуры

	Приобретение дров на весь отопительный сезон в соответствии с нормами расхода (22 куб.м),
	м3
	22
	30,0
	30,0

	01.05.2021-01.07.2021
	Дьченко И.Н. директор

	 Испытание и проверка работоспособности дымового и вентиляционного каналов (2 канала, 12 пог.м.)

	1,0
	1,0

	01.08.2021-01.09.2021

	Текущий ремонт помещений ЦКД (покраска стен, дверей; уплотнение дверных проёмов)

	3,0
	3,0

	01.07.2021-01.09.2021

	ИТОГО по разделу

	34,0
	34,0

	VI. Мероприятия по подготовке к ОЗП систем водоснабжения и водоотведения

	Приобретение  насоса "Vodotok"
	шт
	2
	110,0
	110,0

	1-3кв
	Рамазанова М.К.                          Директор

	Капитальный ремонт артезианской скважины №5287 п. Мирный
	ед
	1
	2473,0

	2473,0

	Планировка территории ЗСК, дорожки с твердым покрытием
	ед
	2
	200,0
	200,0

	2-3кв

	Анализ качества питьевой воды
	проб
	16
	96,0

	96,0

	2021

	ИТОГО по разделу

	2879,0
	310,0
	2473,0
	96,0

	VII. Мероприятия по подготовке к ОЗП жилищного фонда

	ИТОГО по разделу

	VIII. Мероприятия по подготовке к ОЗП электросетевого комплекса

	ИТОГО по разделу

	IX. Мероприятия по подготовке к ОЗП газового хозяйства

	ИТОГО по разделу

	X. Мероприятия по подготовке к ОЗП специальной техники и реагентов

	ИТОГО по разделу

	ВСЕГО по мероприятиям

	3143,0
	574,0
	2473,0
	96,0

	Составил: Главный специалист

	С.В.Перевалова

                                  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 14.04.2021№ 35
«О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Лучевого сельского поселения Лабинского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов»

Проект подготовлен и внесен:

главный  специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                   С.В.Перевалова
ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                   Е.В.Соколова
Заявка на рассылку: МУМПКХ Лучевого сельского поселения – 1, МКУ «Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского район» - 1, МОБУ ООШ №24 – 1, администрация муниципального образования Лабинский район – 1, Лабинская межрайонная прокуратура - 1
Заявку на рассылку составил:

 ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                   Е.В.Соколова